
 

ISTITUTO COMPRENSIVO Simone De Magistris 
viale Umberto I – 62020  Caldarola 

e-mail: mcic80300a@istruzione.it - PEC:  mcic80300a@pec.istruzione.it 
http://www.iccaldarola.edu.it - C.Min. MCIC80300A - C.F. 83004430431 

 0733 905644 

 

 

\\SERVER\doc\SEGRETARIO\da salvare1\segretario caldarola1\organi collegiali caldarola\CONSIGLIO ISTITUTO 2019 2022\DELIBERA n 
1222022 PON FERS AMBIENTI DIATTICI INNOVATIVI SCUOLA INFANZIA DESIGNAZIONE DS COLLAUDATORE.doc 

DELIBERAZIONE ORIGINALE DEL  

CONSIGLIO DI ISTITUTO 
N°  122 del Reg. 

 

PON FERS AMBIENTI DIATTICI INNOVATIVI SCUOLA 

INFANZIA DESIGNAZIONE DS COLLAUDATORE 

Data 12/09/2022 

 

 

L’anno duemila VENTIDUE il giorno DODICI del mese di SETTEMBRE alle ore 

18,30 presso sede Dirigenza IC Caldarola, convocato a norma di legge con lettera 

diretta ai singoli membri ed affissione all’albo di apposito avviso, si è riunito il 

Consiglio di Istituto. 

 All’appello nominale risultano :   
 

CONSIGLIERI 

e componenti rappresentate 

Presenti Assenti 

CONSIGLIERI 

e componenti rappresentate 

Presenti Assenti 

A) Personale insegnante:   C) Genitori degli alunni:   
BONANNI JANE X  BRANDI MIRKO X  
CICCONI ANNALISA X  BUCOSSI  ELISABETTA X  
CORRADETTI ROBERTA X  FABBRONI SUSANNA X  
DI STEFANO GIOVANNA X  MAGRINI PAOLA X  
SANTANCINI NICOLETTA X

C 

 MANCINELLI MAURA X  
ROSSI ALESSANDRA 

 
X  SPARVOLI DANIELA X  

        
        

B) Personale non insegnante:       
LEONORI ROBERTA X  La Dirigente Scolastica  

X 

 
    Dott.ssa Fabiola Scagnetti 

 

 

Assegnati   N° 14    Presenti  N°  14 

In carica     N° 14    Assenti   N°  00 

1 Accertata la validità dell’adunanza essendo presente la metà più uno dei Consiglieri 

in carica ( Art. 28, secondo comma, del D. P. R. 31 maggio 1974 n° 416), assume la presidenza il Dott. 

Mirko Brandi 

Le funzioni di segretario della seduta vengono, dal Sig. Presidente, affidate al 

membro del Consiglio Ins. Di Stefano Giovanna  

mailto:mcic80300a@istruzione.it
mailto:info@istitutocomprensivocaldarola.it
http://www.iccaldarola.edu.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO Simone De Magistris 
viale Umberto I – 62020  Caldarola 

e-mail: mcic80300a@istruzione.it - PEC:  mcic80300a@pec.istruzione.it 
http://www.iccaldarola.edu.it - C.Min. MCIC80300A - C.F. 83004430431 

 0733 905644 

 

 

\\SERVER\doc\SEGRETARIO\da salvare1\segretario caldarola1\organi collegiali caldarola\CONSIGLIO ISTITUTO 2019 2022\DELIBERA n 
1222022 PON FERS AMBIENTI DIATTICI INNOVATIVI SCUOLA INFANZIA DESIGNAZIONE DS COLLAUDATORE.doc 

Il Consiglio di Istituto 

VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241  “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 
il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 
Pubbliche”;  

VISTI  il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 
relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 
(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

Vista   la Nota Miur Prot. AOODGEFID/76962  del  05/09/2022 che autorizza il 
finanziamento per l’Avviso prot. n.  AOODGEFID/38007  del  
27/05/2022,   emanato nell’ambito  del  programma  Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

ASSE V – PRIORITÀ D’INVESTIMENTO: 13I – (FESR) “PROMUOVERE IL 

SUPERAMENTO DEGLI EFFETTI DELLA CRISI NEL CONTESTO DELLA 

PANDEMIA DI COVID-19 E DELLE SUE CONSEGUENZE SOCIALI E PREPARARE 

UNA RIPRESA VERDE, DIGITALE E RESILIENTE DELL’ECONOMIA” – OBIETTIVO 

SPECIFICO 13.1: FACILITARE UNA RIPRESA VERDE, DIGITALE E RESILIENTE 

DELL’ECONOMIA - AVVISO PUBBLICO PROT.N. 38007 DEL 27 MAGGIO 2022 

“AMBIENTI DIDATTICI INNOVATIVI PER LA SCUOLA DELL’INFANZIA”. 

13.1.5 – “AMBIENTI DIDATTICI INNOVATIVI PER LE SCUOLE DELL’INFANZIA”. 

Visto  il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario in corso approvato 
dal Consiglio d’Istituto; 

Considerato  che ai sensi del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le 
Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

Visto   il proprio provvedimento di modifica al Programma annuale 
esercizio finanziario in corso; 

Lette  le Linee Guida dell’Autorità di Gestione pubblicate; 
Viste  le deliberazioni del Collegio Docenti del 04/09/2017 relative ai criteri per la 

definizione del regolamento di Istituto relativo alla la selezione di esperti per le 

attività dei PON 2014/2020; 

Preso atto che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali 

indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 

del 02.08.2017; 

mailto:mcic80300a@istruzione.it
mailto:info@istitutocomprensivocaldarola.it
http://www.iccaldarola.edu.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO Simone De Magistris 
viale Umberto I – 62020  Caldarola 

e-mail: mcic80300a@istruzione.it - PEC:  mcic80300a@pec.istruzione.it 
http://www.iccaldarola.edu.it - C.Min. MCIC80300A - C.F. 83004430431 

 0733 905644 

 

 

\\SERVER\doc\SEGRETARIO\da salvare1\segretario caldarola1\organi collegiali caldarola\CONSIGLIO ISTITUTO 2019 2022\DELIBERA n 
1222022 PON FERS AMBIENTI DIATTICI INNOVATIVI SCUOLA INFANZIA DESIGNAZIONE DS COLLAUDATORE.doc 

Vista  la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la 

quale si danno disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” 

e dei relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. 

Vista  il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno 

ed esperti esterni approvato dal Consiglio di Istituto; 

Vista  la necessità di individuare esperti formatori competenti sulle tematiche oggetto dei 

corsi integrati 

Lette  le Linee Guida dell’Autorità di Gestione pubblicate; 

Visti gli artt. 84 , 85 e 88  del C.C.N.L. 29/11/2007. 

Considerato  che la S.V., in servizio presso questo Istituto con incarico a tempo indeterminato, 

possiede i necessari requisiti professionali e di esperienza per l’affidamento 

dell’incarico relativo al progetto in questione, documentati da curriculum vitae agli 

atti. 

Ascoltati gli interventi del DSGA e del Dirigente Scolastico e la discussione che ne è seguita: 

con la seguente votazione espressa in forma palese 

favorevoli _UNANIMITÀ contrari  0_ astenuti _0 

DELIBERA 

La Dirigente Scolastica SCAGNETTI FABIOLA nata a Macerata il 07/07/1966 

C.F.SCGFBL66L47E783X,  è affidato l’incarico di COLLAUDATORE  del progetto: 

PON FONDI STRUTTURALI EUROPEI FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA 

OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER 

L’APPRENDIMENTO” 2014-2020 - ASSE II - INFRASTRUTTURE PER L’ISTRUZIONE – 

FONDO 
EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) – REACT EU. ASSE V – PRIORITÀ 

D’INVESTIMENTO: 13I – (FESR) “PROMUOVERE IL SUPERAMENTO DEGLI EFFETTI 

DELLA CRISI NEL CONTESTO DELLA PANDEMIA DI COVID-19 E DELLE SUE 

CONSEGUENZE SOCIALI E PREPARARE UNA RIPRESA VERDE, DIGITALE E 

RESILIENTE DELL’ECONOMIA” – OBIETTIVO SPECIFICO 13.1: FACILITARE UNA 

RIPRESA VERDE, DIGITALE E RESILIENTE DELL’ECONOMIA - AVVISO PUBBLICO 

PROT.N. 38007 DEL 27 MAGGIO 2022 “AMBIENTI DIDATTICI INNOVATIVI PER LA 

SCUOLA DELL’INFANZIA”. 13.1.5 – “AMBIENTI DIDATTICI INNOVATIVI PER LE 

SCUOLE DELL’INFANZIA”. 
AUTORIZZAZIONE PROGETTO. 13.1.5A-FESRPON-MA-2022-19 

Per la seguente attività COLLAUDATORE PON FESR  da svolgersi presso Istituto 

Comprensivo Simone de Magistris Caldarola nel periodo dal 01/12/2022 al 31/05/2023 

per un numero massimo di giorni di  direzione coordinamento 6 equivalenti ad h. 36 per un 

compenso lordo stato di €  1.125,00. 
A tal fine si dà atto che: 

 lo svolgimento dell’attività di cui trattasi  è compatibile con le proprie prestazioni di servizio 

e non crea pregiudizio alle normali attività istituzionali; 

 la prestazione viene resa in ragione dalla qualifica dirigenziale rivestita , come incarico 

aggiuntivo ex CCNL/06  art 19 c.3 

 il Compenso DS 150 omnicomprensivo (Giornata calcolata su 6 ore) Circolare Min. del 

Lavoro e Politiche Sociali n.2 del 2 Febbraio 2009 «Figure di coordinamento» verrà 

liquidato secondo le indicazioni fornite dal GPU per i compensi dei Dirigenti Scolastici. 

 

mailto:mcic80300a@istruzione.it
mailto:info@istitutocomprensivocaldarola.it
http://www.iccaldarola.edu.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO Simone De Magistris 
viale Umberto I – 62020  Caldarola 

e-mail: mcic80300a@istruzione.it - PEC:  mcic80300a@pec.istruzione.it 
http://www.iccaldarola.edu.it - C.Min. MCIC80300A - C.F. 83004430431 

 0733 905644 

 

 

\\SERVER\doc\SEGRETARIO\da salvare1\segretario caldarola1\organi collegiali caldarola\CONSIGLIO ISTITUTO 2019 2022\DELIBERA n 
1222022 PON FERS AMBIENTI DIATTICI INNOVATIVI SCUOLA INFANZIA DESIGNAZIONE DS COLLAUDATORE.doc 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto.  

       

IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO 

Dott. Mirko Brandi     Ins . Di Stefano Giovanna 

 

 

Copia del presente è stata consegnata alla Dirigente . 

 

 

Li …17/09/2022………………   Il Direttore Servizi Gener. Amministrativi 

         (Roberto Broccolo) 

 

 

La sottoscritta  Dirigente  

 

ATTESTA 

 

che copia della presente deliberazione è stata pubblicata nell’apposito albo della 

scuola per 10 giorni consecutivi dal 19/09/2022 al 29/09/2022, con il contemporaneo 

deposito, nell’ufficio di segreteria della scuola, di una copia della presente unitamente 

a tutti gli atti preparatori per essere esibiti a chiunque ne avesse fatta richiesta e che 

nessun reclamo è stato presentato contro la medesima. 

 

 

Li …30/09/2022       LA DIRIGENTE  

  
 

 

 

  

 

mailto:mcic80300a@istruzione.it
mailto:info@istitutocomprensivocaldarola.it
http://www.iccaldarola.edu.it/

